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Art. 11. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych po­
bierających opłatę oraz organy nadzorcze tych j2dnostek 
są obowiązani przy dokonywaniu kontroli dz , ałalności jed­
nostek organizacyjnych pobierających optatę skarbową 

sprawdzać jednocześnie vawidłowość poboru tej opiaty. 

2. Pracownicy organów władzy i adm'nistracji pań­

stwowej oraz jednostek gospodarki u;polecznionej są obo­
wiązani sprawdzać uiszczenie opIaty skarbowej od po :JiJ;l, 
świadectw i zezwoleń podlegających opłacie oraz do­
kumentów stwierdzających czynności cywilnoprJwne, 
przedstiJwionych im w związku z z'lłatwianymi prlez nich 
sp rawami. "V razie stwierdz2nia nieuiszczenia opiaty lub 
uiszczenia jej w niedostatecznej kwocie należy potrać 
opłatę i skasować znaczki na świad2ctw:e, zezwoleniu lub 
i nnym dokumencie, zaś w raz ie odmowy j :' j uis cczenia -­
o d mówić p rzyjęcia podania, świade ctwa, z2zwole:1la lub 
d,Jkumentu. 

3. Ogólny nadzór nad potorem opłaty skartowej 
sprawuje Minister Finansów. 

Art. 12. 1. Oplata skarbowa podlega zwrotowi, j : żeli 

z 0 stała uis zczona nienależnie lub w kwocie wyższej oel na­
l eżnej albo j, : "li mimo uiszczenia opiaty n ie wykonano 
czynności urzędowej lub nie wydano dok umentu. Zwrot 

, op!aty ni e przys łu guje jednak, jeżeli niewykonanie czyn­
ności nastą,c iło z winy strony ' lub j ,?żeli strona odmówiła 
p rzyjęcia prawidłowo sporządzonego dokumentu alco jeżeli ' 

uiszczona opł a ta nle przekracza 10 zł. 

2. Oplata podlega zwrotowi, jeżeli umowa stwierdzona 
pismem, od którego uiszczono opłatę, jest nie ważna lub 
została uznana za nieważną albo jeżeli nie zścił s i ę waru­
nek zawieszający, od którego uzalE:żniono wy~'onan i e umo­
wy, Jeżeli umowę zawarto pod warunk,iernrozWiązuj J.cym 

" ' _'>i (. ' lu -" ), " 

i warunek ten ziścił się w ciągu trzech lat od dnia zawar­
cia umowy, oplata podlega zwrotowi w całości lub w czę­

ści, w zależności od korzyści uzyskanych przez strony 
umowy. 

3. Zwrotu opłaty dokonuje terenowy organ admini­
stracji państwowej, określony w przepisach wydanych na 
podstawie art. 10 ust. 4. 

Art. 13. 1. Tracą moc: 

1) ustawa z dnia 13 grudnia 1957 r. o oplacie skarbowej 
(Dz. U. z 1958 r. Nr 1, poz, 1, z 1964 r. Nr 41, poz. 277 
i z 1972 r. Nr 23, poz. 164), 

2) dekret z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia 
praw majątkowych (Oz, U. z 1951 r. Nr 9, poz. 74 
i z 1971 r. Nr 7, poz. 77) w zakresie dotyczącym od­
płatnego nabycia praw majątkowych, 

2, Pozostają w mocy przepisy w ydane na podstawie 
art. la ust. 2 ustawy wymienione j w ust. 1 pkt 1 do czasu 
zastąpienia ich nowymi przepisami. 

3. Przepisy d2kretu wymienionego w ust. 1 pkt 2 sto­
suje się jednak do nie opodatkowa nego odpłatnego nabyc :a 
praw majątkowych przed dniem wejścia w życie nll1le]Szej 
ustawy, jeżeli przed tym dniem zostało wszczęte post::po­
wanie podatkowe. 

4. Ilekroć w przepisach wydanych przed wejściem w 
życie niniejszej ustawy jest mowa o podatku od odp'atne­
go nabycia pr aw majątkowych, rozumie się przez to op ; atę 

skarbową unormowaną przepisami tej us~awy. 

Art. 14. Ustawa wchodzi w życie z dniem l styczJilia " 
1976 r. L 
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USTAWA 

z dnia 19 grudnia 1975 r. 

, o podatku wyrównawczym, 

Art. t. 1. Opodatkowaniu podatkiem wyrównawczym 
podlegają osoby fizyczne mające miejsce zamieszkan ia na 
obszarze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, które uzys­
kują: 

1) wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) przychody z wykonywania umów agencyjnych, 

3) inne przychody w rozumieniu przep isów o podatku od 
wynagrodzeń, 

4) dochody w r ozumieniu przepisów o podatku dochodo­
wym, 

5) dochody z wykonywania rzemiosła, od których zamiast 
podatków obrotowego i dochodowego pobiera S1Q 

opla tę skarbową, 

6) dochody z niektórych upraw i rodzajów proc~ u:\:cji 

zwierzE;cej, prowadzonych w większych rozmiarach, 

przekraczające w roku podatkowym wysokość okreś ,1 oną w 
ustawie;- ' ' 

2. Rada Ministrów okrcśli w drodze rozporządzenia 

rodzaje o;'az rozmiary upraw i produkcji zwierzęCe j, o któ­
rych mowa w ust. 1 pkt 6, podlegające opodatkowaniu po­
datkiem wyrównawczym. 

Art. 2. 1. Dochody małżonków określone wart. 1 
ust. 1 pkt 4--6 łączy się i opodatkowuje na imię obojga 
małżonków. Jeżeli tylko jeden z małżonków osiąga docho­
dy określone wart. 1 ust. 1 pkt 4 lub pkt 6, podlegające 

opodatkowaniu, łączy się wszystkie wynagrodzenia, przy­
chody i dochody małżonków określone wart. 1 i, opodat-
kowuje na ich imię. ' 

2. Przepisu u st. 1 nie stosuje s'ię, jeżeli w czasie trwa­
n ia małżer,sLwa nastąpiło zniesienie wspólności majątkowej 
p rzez sąd. 

3. Dochody zstępnych, określone wart. 1 usl. 
pkt 4-6, dolicz.a s i ę do dochodów wstępnego , j eżel i przy­
s ługuje mu prawo pobierania pożytków ze żródeł przycho­
dów tych zstępnych . 
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Art. 3. 1. Dla celów podatku wyrównawczego przyj ­
m uje się wynagrodze nia ze stosunku pracy faktycznie 
otrzymane w roku podatkowym. Jeżeli wynagrodzenie pod­
lega opodatkowaniu podatkiem od wynagrodzeń , od wyna­
grodzenia odiJcza się należny od niego podatek od wyna­
grodzeń oraz składkę na cele emerytalne. Przy ustalaniu 
o bowiązku podatkowego wyłącza s i ę: 

l) wart.ość wy na gr odzeń w na turze, 

, 2) k wot y wy pł a cane przez uspołecznione zakłady pracy, 
do k tó ry ch pracownik nie ma roszczenia opartego na 
ty tu le p rawnyin, 

3) na grod y wy płacane z z a k ł adowego funduszu nagród 
i innych fu nduszów o podobnym charakterze, 

4) na ~F ody za wielol e tnią pracę (gra tyfikacje j ubil euszo­
we) wypłacane na podsta \vie obowiązujących przepi­
sów, 

5) nagrody wypłacane pra cownikom z okazji dni branżo ­

w y ch lub zawodowy ch oraz inne świadczen i a pien i ęż­

n e wyn ika jące ze szcze gólnych upr a wnień pracowni­
ków ni ektórych grup za wodowych, 

6) wyna grodz e nia za pracownicz~ projekty wynalazcze 
i za udzie lenie pom ocy technicznej, 

7) s k ład nik i wy nagrodze nia zwolnione od opodatkowania 
na podstawie odrębnych przepisów. 

2, Rada Ministrów może określić w drodze rozporzą­
dzenia inne składnikl wynagrodzenia, które wyłącza się 

przy ustal aniu obowiązku podatkowego. 

Art. 4. Przy chody ze żróde ł wym ien ionych wart. 1 
ust. 1 pkt 2 i 3, z wyjątkiem wym.ien io nych wart. 5, przyj­
muje się dla ce lów podatku wyrównawczego w wysokośc i 

faktyczn) e ~lzyskanych przychodów w roku podatkowym, 
p o potrąceri i u 'składki na ubezpieczenie społeczne, a j e żeli 
przychody te pbdlegaj'l opod a tkowaniu' podatkiem od wy­
nagrodzeń - po p otr ąc e niu tego podatku oraz po odlicze­
n 'u kosztów uzyskania przy chodów, w wysokości usta lonej 
d la cel ć w p oda tku od wyna gr o dz E ń, 

Art. 5. 1. Przychody z d z ia łalnoś cj l ub twórczości a r­
tys ty czne j, lit era cki :c' j, nauk o we j, oświatowej lub p ublicy­
s tyczne j, n ie wyn ika j ą ce ze s tosunku pracy, przyjmuje się 

dla ce lów poda tku wyró wn awczego w wysokośc i faktycz­
ni e uzys k anych p rzychodów w roku poda tkowym, po p o trą­

c2niu nal eżneg o od nich poda tku od wynu grodzeń i skład­

ki na zaopatr ze nie em erytalne i po odliczeniu kosztów ich 
u zy ska ni a, w wy s o k ośc i us ta lo nej dla Celów podatku od 
wy n ag r odzeń .. J cże li jedn 3k przy chód przekracza w roku 
kwotę 400,OQQ z ł, z cZ E; ści przychodó w ponad tę kwotę nie 
odl icza s i ę k osz tów ich uzyskan ia, W tym wypadku, j e ż e li 

przychód jest osiągany za p ośrednictwem w!aściwe90 sto­
warzysze nia twó rców, z przychod u przekraczając e go tę 

kwotę wy ł c; cza s ię ty lk o k wot y pobrane przez to stowarzy­
szenie ty t u łem k osztów inkasa . 

2. Osoby, które uzyskuj ą przychody okrE"Ś'one w ust 1, 
mogą 9fomaclzić je na spec j illnym rachunku bankowym. 
W tym wypadku: 

1) od sumy przychod ów p od le gają cych opod a tk owaniu w 
danym roku od li cza się różn j cę romi ędzy stanem wk ła ­

d6 w na rachunku bankowym na k on iec ro!<.u pod atko ­
wego a s ta nem wkładów na począ tG k tego roku, j e że li 

stan wkła dów na koni ec roku jest wyższy, albo 

2) do sumy przycho dów podlegaj ących opodJ tko wan:u 
w danym r ok u dolicza się różn i cę pomię dzy s :anem 
wklad ó w na ra chunku bankowym na p o cz ątek roku 
poda tk owego a s tane m wkładów na kO ;Jiec tego roku, 
j eżeli stan wkładów na koniec r oku j 2st niższy. 

Poz. ~27 

3. Przy ustalaniu rozlllCy stanu wkładów, O której 
mowa w ust. 2, ni e bierze się pod uwagę kwoty odsetek od 
wkładów gromadzonych na spec jalnym rachunku banko· 
wym. 

4. W razie śmierci podatnika kwotę wkładów na spec­
jalnym rachunku bankowym, według stanu na dzień śmier ­
ci , po potrące niu na l eżnego podatku od spadku dolicza siC: 
dla ce lów podatk u wyrównawczego do przychodów spadko, 
bierców, uzyskanych w roku, w którym nastąpi podjęcie 

przez nich wkładów. 

5. Minister Finansów określi w drodze rozporządzeni a 
zasady i tryb przekazywania na rachunek bankowy p rzy­
chodów okreś l onych w us t. 1. 

Art. 6. Do ch ody ze źródeł wymienionych wart. 1 
ust. 1 pk t 4 i 5 przyjmuje si ę dla celów podatku wyrów­
nawcze go w wysokości dochodu podle9ającego opoda tko­
wan iu podatkiem dochodow y m, ustalonego dla wymiaru 
tego podatku, po potrącen iu należn ego od nich pod a tku do­
chodowego oraz kwoty składki na osobiste ube zpieczenie 
społeczne podatnika. Jeżeli dochód podlega opod At kowaniu 
w formie ryczdtu (opłaty skarb owej ). dochód dla celów 
podatku wyre: wnawczego us tala się wedlug zasad przewi­
dzianych w p:zepisach o poda tku dochodowym, 

Art. 7. 1. Dochodem z prowadzonych w większy ch 
rozmiarach upraw oraz produkcji zwierzęcej jest róż.nica 

p omi ędzy przychodem fak tycznie uzyskanym w roku po­
datkowym a kos ztami jego uzyskania w rozumieniu przepi-
sów o podatku dochodowym. • 

2. Dochody ż upraw oraz produkcji zwierzęce j, o k tó­
rych mowa w ust. 1, ustala się przy zastosowaniu norm 
szacunkowych, dochodu ~ określone j jednostki powierzchni 
upraw lub jednostki produktu, Mogą być one usta lane t[;k­
że na podstiiwie fakfy cżnych przychodów i wydatków, pod 
warunkiem prowadzenia ksiąg h and lowych. O zamiarze Zd ­
łożenia takich ksiąg p odatnik jest obow iązany zawiadomić 

w'aściwy terenowy organ administr a cji państwowej p~zed 

rozpo c zęciem r oku poda tkowego. J e żeli prowadzone ksi ęg i 

nie zostaną uzn ane za dowód w postępowan i u podatko­
wym, dochód z upraw oraz produk cji zw i erzę ce j ustala się 

przy zas tosowan iu no rm szacunkowych doch odu. 

3. Rada Ministrów okre śli w dr odze rozp orządzenia 

normy, o których mowa w ust. 2, i zasady us ta lani a do­
chodu na podstawie tych norm. 

4. Ra dy narodowe stopnia w o jewódzkiego mogą - w 
za l eżnośc i od m ie jscowych warunków i ,_ op ~aca l ności 

upraw - obniżać lub podwyższa ć w ca lym woj ewództw ie 
albo na niektórych jego obszar ach , w granic ech do 30%, 
normy, o których mowa w usL 2, co do wszystkich lub nie­
których u praw i r odza j ów produk c ji zw I erZĘc e j, a t akże 

na wn iosek woj ewod y (prezy denta miasta s top:J.ia woje­
\Nód zki eg o). uzgodniony z Ministrem Rolnictwa - wyłącza ć 

z opodatkowania dochody z niektórych r odz a jów u pra w 
lub produkc ji zwierzęce j, 

Art. 8. L Od sumy wynagrodzeń, przychodów i do­
chodów określonych wart 1 odUcza się: 

l) kwoty przekazane na cele uży teczn ości społecznej, któ­
re okr e śli Minister Finansów w drodze rozporządzenia , 

2) osobom, któ re uzyskują wyłączn ie wynagr odzenia lub 
przychody okrc ś l o r:e wart. 1 ust. 1 pkt 1-3, kwo ty 
wyda tkowan-e w roku poda-tkowym na wkład do spól­
·dzi e lni bud-ownictwa mieszk an iowego, na na bycie od 
Pa:1stwa d omu jednorodzinnego lub mieszkania , na do­
r1atę za dodatkowo uzysk aną w wyniku zamiany po-
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wierzchnit: loka lu' za jmowanego na podstawie decyzji 
administracyjnej lub na budowę don:u j8dnorodzinnego 
albo lokal u w małym domu miesz kal nym. 

2. Jeżel i podcltnik otrzymał kredyt b3nkowy lub po­
życzkę z zakładu pracy na cele okr eś lone w ust. 1 pkt 2, 
kw oty wydatkowane na te cele zmnie jsza s ię o kwotę k re­
dytu bankowego lub pożyczki , natomiast odl iczen iu pod­
l ega ją splaty tego kredytu lub pożyczki w la tach, w któ­
r ych się ich d okonuje. J eżeli wydatki na cele okre ś lo n e w 
ust. 1 pkt 2 poni es ione zostały w czasie t rwania małżeń­

stwa, a małżonek uzyskuj e przychody nie podlegające łącz­
n err u opodatkowaniu (art. 2), od liczeniu podlega tylko po­
ł owa wydatkowanych kwot. 

3. Jeżeli wpłaty są dokonywane na mi eszkaniową ks:ą­
żeczkę oszcżędnościową, od liczenie wp łclcony ch kwot na­
stępuje po przekaz,a niu ich z mieszka niowe j książec zk i 

oszczędn ośc iowej na wkład mieszkan iowy lub budowlany. 

. 4. Ogólna kwota odlicz eń z tytułu wydatków określo­

n ych w ust. 1 pkt 2 nie może być wyższa n iż 400.000 zł. 

Art. 9. l. Podstawę obliczenia podatku wy równawcze­
go stanowi nadwyżka sumy wynagrodzeń, prz ychodów lub 
dochodów ustalonych w sposó b określony wart. 3-7, po 
uwzględnieniu od liczeń określonych wart. 8, ponad kwotę 

144.000 zł. 

2. Kwotę 144.000 zł podwyższa s ię : 

l) o 24.000 zł, jeżeli małżonek poda tn ika n ie osiąga żild ­

nych wyna grodzeń, przychodów lub d och odów i pozo­
staje na utrz yma niu poda tnika lub gdy os:ąga wyna ­
grodzenia, przychody lub dochody, które w myśl art. 2 
podlegają łącznemu opodatkowaniu, 

2) o 12.000 zł na każde dziecko pozostające na utrzymil­
n:u podatnika, a także na każdego z rod ziców i rodzeń-

kwota nadwyżki w zlotyc.h 
ponad do 

24.000 zł 

24.000 zł 48.000 zł 

48.000 zł 72.000 zł 

72.000 zł 96.0.00 z ł 

96.000 zł 120.000 zł 

120.000 zł 240.000 zł 

240.000 zł 360.000 zł 

360.000 zł 480.000 zł 

480.000 zł 600.000 zł 

600.000 zł 720.000 zł 

720.000 zł 

Art. 11. 1. Podatek wyrównawczy od osób, które 
u zyskują wynagrodzenia ze stosunku pracy od j ednego 
uspołecznionego zakładu pracy w wysokości powodujące j 

obowiązek oplacania podatku wyrównawczego, oblicza 
i pobiera zakła d pracy. W tym wypadku podatnik jest obo­
wiązany, w terminie do dnia 5 następnego m iesiąca , zawia­
domić zakład pracy o otrzymanych w poprzednim miesiąclt 
wynagrodzeniach od innych zakładów pracy i inn ych prz y­
chodach określonych wart. 1 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz wskazać 
tym zakładom lub innym instytucjom, od których uzyskuje 
te wynagrodzenia i p rzychody, zakład pracy obowi ązany 

do obliczenia i pobrania podatku. Zakłady te oraz instytu­
cje są obowiązane w terminie do dnia 5 n a stępnego mie­
s iąca przesyłać za kładowi pracy o bowiązanemu do obli­
czania podatku informa cję wskazującą kwotę wynagrodze-

stwa, nieżd o lnych do pracy i pozostających na utrzy­
maniu podatn ika. 

3. Jeż el i małżonek os i ąga wynagrodzen ia lub przycho­
dy, nie podlegające w myśl art. 2 łącznemu opodatkowaniu, 
niższe n iż 24.000 zł, kwotę określoną w ust. 1 pod wyższa 
się o różnicę pomiędzy kwotą 24.000 zł a kwotą wynagro­
dzeń i przychodów millżonka . 

4. Za dzieci, o których mowa w ust. 2 pkt 2, uważa się 
dzi e ci własne, przy sposobione i pasierbów, a także inne 
dziec i wzięte na utrzymanie i wychowa nie - w wieku do 
lat 18, a j eś li pobierają naukę - w wieku do 25 la t, a tak­
ż e dzieci starsze będące kalekami niezdolnymi do pra cy, 
j eżeli n ie osiąg a ją własnych przychodów lub dochodów; 
przep is ust. 3 s tosu je s ię odpowiednio, j e żeli osoby te osią­
gają przy chody lub dochody niższe niż 12.000 zł. 

5. Za rodziców, o których mowa w ust. 2 pkt 2, UWil­
ż a s ię rodziców podatnika, a t.akże rodzi ców małżonka spe ł­

ni ającego warunki prze widziane w u , t. 2 pk t 1 i w ust. 3, 
zaś za r odzeństwo - tylko rodz0ńs two podatn ika; przepis 
ust. 3 st osu je się odpowiedn io , jeżeli osoby te os : ągają 

prz ychody lub d ochody niższe niż 12.000 z ł . 

6. Je że li osoby, o któryc h mowa w ust. 2, pozosta ­
wały na utrz ymaniu podatnika nie przez c a ły rok poda tko­
wy" kwoty wymi enione w tym prz2pis ie p rzy jmuj e s:ę pro­
porcjonalnie do liczby miesięc y, w których oso by te po­
zostawały na utrzymaniu pod a tnika. 

Art. 10. Podatek wyrównavvczy od nadwyżki sumy 
wynagrodzeń , przychodów lub doch odów albo przychodó w 
i dochodów, określonej wart. 9, pobiera się według nastę-

puj ącej skali: . 

" ~ ..; ·fł 

podatek wynosi 

10% nadwyżki 

2.400 zł 15% kwo ty powyżej 24.COO zł 

6.000 zł 20% kwoty powyżej 48.000 zł 

10.800 zł 30% kwoty powyżej 72.000 zł 

18.000 zl 40% kwoty · powyżej 96.000 zł 

27.600 zl 50% kwoty powyżej 120.000 zł 

87.600 zł 55% kwoty powyżej 240.000 zł 

153.600 zł 60% kwoty powyżej 360.000 zł 

225.600 zl 65% kwoty powyżej 480 .000 zł 

303.600 zł 70% kwoty powyżej 600.000 zł 

387.600 zł 75% kwoty powyżej 720.000 zł. 

n ia wypłaconego temu podatnikowi, a jeżeli chodzi o przy­
chody określone wart. 1 ust. 1 pkt 2 i 3 - kwotę przy­
chodu bru·:. to oraz podstawę obliczenia podatku od wyna­
grodze!'l i kwotę tego podatku. 

2. Rada Ministrów może w drodze rozporządzenia na­
łożyć na zakłady pracy obowiązek obliczania i pobiera nia 
podatku wyrównawczego w innych wYPildkach. 

Art. 12. Podatnicy podatku wyrównawczego, z wyjąt­

ki em wymienionych wart. 11, obowiązil ni są składać tere ­
nowemu organowi administracji p a ństwowej s topnia p od­
stawowego, właściwemu według mie jsca ich zamieszkania, 
zeznanie na formu la rzu według usta lonego wzoru i wpla­
cać za:iczkę na podatek, W wysokości wynikającej z zezna­
nia, w następujących terminach: 
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1) podatnicy, którzy osiągają dochody podlegające 'podat­
kowi dochodowemu - w terminach . przewidzianych 
dla zeznań o dochodzie, 

2) pozostali podatnicy - w terminie do dnia 31 stycznia 
roku następującego po roku podatkowym. 

Art. 13. Rada Ministrów może w drodze rozporządze-
nia: 

1) podwyższać kwoty określone wart. 5 ust. l, art: 8 
ust. 4 i art. 9, 

2) obniżać stawki podatku określone wart. 10, 

3) rozciągać przepisy art. 5 ust. 2-5 na kategorie przy­
chodów inne niż wymienione w ust. l tego artykułu, 

4) wprowadzać ulgi w podatku wyrównawczym z tytułu. 
inwestycji dla osób, które osiągają dochody określone 
wart. 1 ust. 1 pkt 5 i 6, i określać zasady ich stoso-
wania, 

5) zwalniać od opodatkowania wynagrodzenia ze stosun­
ku pr ac y otrzymywane prze z określone grupy podatni­
k ów i określać za sady opodatkClwania pozostałych 
przychodów uzyskiwanych przez tych podatników. 

Art. 14. 1. Ministe'r Finansów w drodze r ozporządze-
nia ok reś li; 

1) zasady obliczania i poboru podatku wyrównawczego 
przez zakłady pracy oraz zasady obliczania i terminy 
pla tn ośc i za liczek na ten podatek przez określone gru­
pypodatników, 

2) obowiązki zakła dów pracy i inn ych instytucji co do 
przesyłania zakładom pracy oraz ter e nowym org a nom 
administracji p a ństwowej informacji o wynagr,odze­
niach i innych przychodach podiegajątych opoda tko­
waniu podatkiem wyrównawczym. ' 

2. Minister F inansów może w drod ze rozporządzenia 

określić rodzaje wynagrodzeń lub przychodów, od których 
przy opodatkGwaniu podatkiem wyrównawczym odlicza się 
koszty ich uzyskania, i ustalić wysok qść tych Kosztów w 
stosu nku procentowym do wynagrodzenia lub przychodu. 

Art. 15. 1. Traci moc ustawa z dnia 13 grudnia 1957 r. 
o podatku wyrównawczym (Dz. U. z 1971 r. Nr 14, poz. 140), 
z tym że przepisy tej ustawy stosuje się do przychodów 
i dochodów os iągni ętych w okresie do końc a 1975 r. 

2. Prawo dokonywania odliczeń z tytułu spłaty kredy­
tów, o których mowa wa rt. 3 ust. 3 usta wy wymien ione j 
w ust. l, przysługuje do czasu ich spłaty. 

3. Podatnicy, którzy skorzysta li z odliczeń kwot wy­
datkowanych na cele określone wart. 3 ust. 2 pkt 2 lit. b 
i c us tawy wymienionej w ust. 1, nie mają prawa do takich 
odliczeń na podstawie niniejszej ustawy. 

Art. 16. Usta w a wchodzi w życie z dn iem 1 stycznia 
1976 r. . 

Przewodniczący Rady Państwa: w z. W. Kruczek 
Sekretarz Rady Pańslwa:L. Stasiak 
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UST A W A 

z dnia 19 grudnia 1975r: 
:, t \" 

o podatku od ' spadków i darowizn. 

Rozdział 1. ' 

Przedmiot opodatkowania. , 

Art. 1. 1. Poda tkowi od spadków i darowizn, zwane­
mu dal e j "podatkiem", podlega nabycie własności rzeczy 
znajdujących się . w kraju i praw majątkowycn wykony­
wanych w kraju, w. drodze spadku lub darowizny przez 
os oby fizyczne i osoby prawne nie będące jednostkami go­
spodarki uspołecznionej. 

2. Poda tkowi podlega również nabycie praw do wkła­
du oszczędnoś.ciowego na podstawie dyspozycji wkładcy 

na wypadek jego śmierci oraz nabycie własności rzeczy 
przez zasiedzenIe. 

Art. 2. Nabycie własności rzeczy znajdujących się za 
granicą lub praw majątkowych wykonywanych za granicą 
podl ega podatkowi, jeżeli w chwili otwarcia spadku lub 
zawarcia umowy darowizny nabywca był obywatelem pol­
skim lub miał miejsce zamieszkania w Polsce, a nabywca 
będący osobą prawną - miał siedzibę w Polsce. . 

Art •. 3. Podatkowi nie podlega: 

1) nabycie własności rzeczy ruchomych znajdujących się 
w kraju lub praw majątkowych podlegających wyko­
naniu w kraju, j eżeli w dniu nabycia _ani nabywca, ani 

też spadkodawca lub darczyńca riie byli obywatelami 
polskimi i nie mieli miejsca zamieszkania lub siedziby 
w Polsce, 

2) nabycie w drod.z'e darowizny pieniędzy lub innych rze­
czy ruchomych. ~albo praw majątkowych przez osoby 
prawne nie będące jednostkami gospodarki uspołecz­

nionej, ma~ce na 'cęlu działalność naukową, oświato­
wą i kulturalną ' albo dzi a łalność w dziedzinie opi eki 
społecznej lub 'kultu religijnego, jeż e li wartość t ak ich 
darowizn otrzymanych od tej samej osoby nie prze­
kracza w ciągu roku 30.000 zł. · 

.Art. 4. l.Zwalni-a się od podatku: 

1) n9-bycie własności i prawa użytkowania wieczystego 
gospodarstwa rolnego lub jego części oraz innycl) praw 
do takiego gospodarstwa lub jeg o częś ci, j ak r ównież 

działki przyzagrodowej, z wyjątkiem: 

a) gospodarstw rolnych . położonych na terenie miast 
o liczbie mieszkańców powyżej 100.000, 

b) budynków mieszkalnych' na terenie miast, 

. c) nadwyżki ponad 400.000 zł wartości budynków 
m ieszkalnych położonych na terenie gmin,. 

d) budynków zajętych na cele chowu i wylęgu dro­
biu lub hodowli zwierząt futerk owy ch wraz ze sta­
dem hodowlanym, 


